
BULLETIN OFFICIEL MUNICIPAL

Commune de Nogent-sur-Oise (60180)

Édition d’octobre 2022

Date de mise en ligne : 04/11/2022

République Française
Commune de Nogent-sur-Oise

74 rue du Général de Gaulle 60180 NOGENT-SUR-OISE



Article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales

« Les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un
caractère réglementaire, ni un caractère individuel font l'objet
d'une publication sous forme électronique, dans des conditions

fixées par décret en Conseil d’État, de nature à garantir leur
authenticité et à assurer leur mise à disposition du public de

manière permanente et gratuite. »

République Française
Commune de Nogent-sur-Oise

74 rue du Général de Gaulle 60180 NOGENT-SUR-OISE



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022





                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



                                                        Date de mise en ligne : 04/11/2022



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT INTERDICTION DE

CIRCULATION ET
INTERDICTION DE STATIONNER 

RUE JEAN JAURÈS, BOULEVARD PIERRE DE COUBERTIN,
AVENUE ALBERT JACQUARD

ART2022_291

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  le  07  Octobre  2022  par  la  société  ABTP,  rue  de  Cassel  à
Steenbecque (59189), pour le compte de DALKIA , dans le cadre de la réalisation d’installation de réseau
de chaleur ,  rue Jean Jaurès dans partie comprise entre la rue Emmanuel Chabrier et le boulevard Pierre
de Coubertin;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer à cette occasion la circulation et le stationnement pendant la
durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   :  A compter du 17 Octobre 2022 jusqu’au 30 Novembre 2022 inclus, les prescriptions suivantes
seront applicables dans l’emprise du chantier :

- Rue Jean Jaurès     :  

- La circulation et le stationnement seront interdits dans la partie comprise entre le parking de l’école des
Coteaux et le boulevard Pierre de Coubertin selon l’avancement des travaux.

- Boulevard Pierre de Coubertin     :  

- La circulation s’effectuera en alternat par demi chaussée avec mise en place de feux tricolores  dans sa
partie  comprise  entre  la  rue  Jean  Jaurès  et  l’avenue  Saint-Exupéry  y  compris  le  rond  point,  selon
l’avancement des travaux .

- Avenue Albert Jacquard     :  

- Le stationnement sera interdit selon l’avancement des travaux

- La circulation s’effectuera en alternat par demi chaussée avec mise en place de feux tricolores selon
l’avancement des travaux.

Tout stationnement d’un véhicule en infraction avec ces interdictions sera considérée comme gênant au
sens de l’article R, 147/10 du code de la route, Toute contravention au présent arrête sera constatée et
poursuivie conformément aux lois  et règlement en vigueur, si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis
en fourrière,

ARTICLE    2   : La société ABTP veillera et assurera la sécurité et la circulation des piétons  en installant un
cheminement et en garantissant la continuité et l’accessibilité pendant toute la durée du chantier.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE    3   :  La  société  ABTP  sera  chargée  de  mettre  en  place  et  d’entretenir  la  signalisation  et  la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins sept jours avant le début des travaux.

ARTICLE     4   : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE 5 : La société ABTP sera tenue de maintenir en état de propreté les lieux occupés et notamment
de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l'origine. La
Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le cas où des
dégradations seraient constatées.

ARTICLE 6 : Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra 
en informer la Commune. Pendant toute la durée de cette autorisation, le bénéficiaire demeure 
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. L'autorisation qui de par nature précaire et révocable 
pourra, en tout été de cause, être retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation 
du domaine public ou pour tout motif d'intérêt général. 

ARTICLE 7 : Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal. Tout manquement à l'une de ces dispositions pourra être constaté et réprimé. Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 8 : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT

INTERDICTION DE CIRCULATION
ET INTERDICTION DE STATIONNER

RUE DU DOCTEUR ROUX, RUE EMMANUEL CHABRIER ET
ESPACE VERT ENTRE LES RUES ROUX ET CHABRIER

ART2022_292

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  le  07  Octobre  2022  par  la  société  ABTP,  rue  de  Cassel  à
Steenbecque (59189), pour le compte de DALKIA , dans le cadre de la réalisation d’installation de réseau
de chaleur , rue du Docteur Roux, rue Emmanuel Chabrier ainsi que l'espace vert reliant la rue du Docteur
Roux à la rue Emmanuel Chabrier

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du 17 Octobre 2022 pour une durée de 45 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans l’emprise du chantier situé dans les rues du Docteur Roux, rue Emmanuel Chabrier ainsi
que l'espace vert reliant la rue du Docteur Roux à la rue Emmanuel Chabrier :

- La circulation et le stationnement seront interdits  aux véhicules rue du Docteur Roux dans sa partie
comprise entre la rue Hector Berlioz et l’espace vert menant à la rue Emmanuel Chabrier ainsi que dans
l'espace vert reliant la rue du Docteur Roux à la rue Emmanuel Chabrier
- La circulation des piétons sera interdite rue du Docteur Roux dans sa partie comprise entre la rue Hector
Berlioz et dans l’espace vert menant à la rue Emmanuel Chabrier ainsi que l'espace vert reliant la rue du
Docteur Roux à la rue Emmanuel Chabrier
-  La rue Emmanuel Chabrier sera barrée à partir  du n° 21 jusqu’à  l’espace vert menant à la rue du
Docteur Roux

ARTICLE   2   : La société ABTP veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du chantier.

ARTICLE   3   :  La  société  ABTP  sera  chargée  de  mettre  en  place  et  d’entretenir  la  signalisation  et  la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE   4   : L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction avec l’interdiction édictée à l’article 1
sera considéré comme gênant au sens de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux
dispositions du présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois et règlements en
vigueur.

ARTICLE   5   : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     6   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services
Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE DU GÉNÉRAL DE GAULLE

ART2022_293

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 11 octobre 2022 présentée par la Société ECOTS BTP 1 rue Louis Blanc à 
Nogent-sur-Oise (60180) pour le compte de SUEZ dans le cadre d'une sectorisation par la création d'une 
chambre et de la pose d'un débitmètre sur le réseaux AEP situé au droit du N°46 rue du Général de 
Gaulle ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant 
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter du 17 octobre 2022 pour une durée de 30 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans l’emprise du chantier situé au droit du N°46 rue du Général de Gaulle :

- Vitesse limitée à 30 km/h.
- Circulation alternée par 1/2 chaussée avec mise en place de feux tricolores.
- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux.
L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société ECOTS BTP veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE 3     :   La société ECOTS BTP sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et la 
présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires en vigueur. Le présent arrêté devra être 
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société ECOTS BTP sera tenue de maintenir  en état  de propreté les  lieux  occupés  et
notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à
l'origine. La Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le
cas où des dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. L'autorisation qui de par nature précaire et révocable
pourra, en tout été de cause, être retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation
du domaine public ou pour tout motif d'intérêt général.

ARTICLE    6     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE   7   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE   8   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux 
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     9   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services
Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION DE

CIRCULATION, INTERDICTION DE
STATIONNEMENT ET AUTORISATION

D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
RUE ET ALLÉE DE COMPIÈGNE

RUE DE CREIL
RUE DE PARIS

ART2022_295

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de
voirie fixant les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la
voirie publique communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 07 octobre 2022 de la société NOBLET Solution rue Teisserenc de
Bord  à  Trappes  (78190)  dans  le  cadre  de travaux  de Renouvellement  de conduite  et  de
branchements sur le réseau AEP pour le compte de SUEZ  rues de Compiègne et de Creil ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement
pendant la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   :  A  compter  du  17  octobre  2022  pour  une  durée  de  30  jours,  les  prescriptions
suivantes seront applicables dans la rue de Compiègne, l'allée de Compiègne et la rue de
Creil.
- Vitesse limitée à 30 km/h
- Restriction de circulation et/ou fermeture partielle de la voirie de 8h à 17h selon les besoins 
- Stationnement interdit dans l'emprise du chantier et sur les deux parkings situés rue de Paris
compris  entre les N°s 18 et 25 et la rue de Creil,  à l'exception des véhicules de la société
réalisant les travaux
 L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens
de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux dispositions  du présent arrêté
seront constatées et poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire
le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE 2 : La société NOBLET Solution est autorisée à occuper le domaine public sur les deux
parkings situés rue de Paris compris entre les N°s 18 et 25 et la rue de Creil en y déposant les
matériaux nécessaires pour leurs travaux  pendant la durée du chantier.

ARTICLE     3   : La société NOBLET Solution veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée
du chantier.

ARTICLE     4   :  La société NOBLET Solution sera chargée de mettre en place et d’entretenir  la
signalisation et  la présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires  en vigueur.  Le
présent arrêté devra être affiché par cette société au moins deux jours avant le début des
travaux. 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



A  RTICLE 5     :    La société NOBLET Solution sera tenue de maintenir en état de propreté les lieux
occupés et notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans le même état que celui dans
lequel ils se trouvaient à l'origine. La commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux
aux frais du bénéficiaire de l'autorisation dans le cas où des dégradations seraient constatées.

A  RTICLE    6     :   Cette  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  En  cas  de  changement,  le
bénéficiaire devra en informer la Commune. Pendant toute la durée de cette autorisation, le
bénéficiaire demeure responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. L'autorisation qui est
par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être retirée en cas de non
respect  des  prescriptions  relatives  à  l'occupation  du  domaine  public  ou  pour  tout  motif
d'intérêt général.

ARTICLE  7     :   Le  bénéficiaire  de  cette  autorisation  devra  se  conformer  aux  dispositions  du
Règlement  de voirie  communal.  Tout  manquement  à l'une de ces dispositions  pourra être
constaté  et  réprimé.  Plus  globalement,  toute  infraction  aux  présentes  dispositions  sera
constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en vigueur.ARTICLE 8 : La Ville
pourra,  à  tout  moment,  procéder  au  retrait  de  l’autorisation  ou  à  une  modification  des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE    9   :  Le  pétitionnaire  devra  prendre  toutes  les  dispositions  nécessaires  afin  de  se
conformer aux règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint
aux Services Techniques,  Monsieur  le Commissaire de Police,  Chef de la circonscription de
Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION DE

CIRCULATION ET
INTERDICTION DE STATIONNEMENT

ALLEE DE COPENHAGUE / ALLEE DE BRUXELLES

ART2022_298

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT la  demande présentée par  la  société ECOTS  BTP 1  rue Louis  Blanc à  Nogent-sur-Oise
(60180) le 06 Octobre 2022 dans le cadre de travaux de renouvellement de canalisations d’eau potable
pour le compte de SUEZ ,Allée de Copenhague et Allée de Bruxelles ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du 17 Octobre 2022 pour une durée de 30 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans  l’emprise du chantier situé Allée de Copenhague et Allée de Bruxelles:

- La circulation sera interdite, sauf aux véhicules de  secours, de sécurité et des concessionnaires , pour la 
même durée entre 8h et 17h 

- Vitesse limitée à 30 km/h
-Le stationnement sera interdit sur l'emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant
les travaux,

-La circulation devra être libre en dehors des heures de chantier ainsi que les week-end,

L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction avec l’interdiction sera considéré comme gênant
au sens de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront
constatées et poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire, le véhicule sera
immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE   2   : La société ECOTS BTP veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du chantier.

ARTICLE   3   : La société ECOTS BTP sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4 : Le bénéficiaire de la présente autorisation sera tenu de maintenir en état de propreté les lieux
occupés et notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans le même état que celui dans lequel ils se
trouvaient  à  l’origine.  La  Commune  pourra  éventuellement  faire  réaliser  des  travaux  aux  frais  du
bénéficiaire de l’autorisation dans le cas où des dégradations seraient constatées.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE 5 : Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. L’autorisation qui est par nature précaire et révocable
pourra,  en  tout  état  de  cause,  être  retirée  en  cas  de  non  respect  des  prescriptions  relatives  à
l’occupation du Domaine public ou pour tout motif d’intérêt général.

ARTICLE 6 :  Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du Règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l’une de ces dispositions pourra être constaté et réprimé. Plus
globalement, toute infraction aux présentes disposition sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 7 : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     8   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services
Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE FAIDHERBE

ART2022_299

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant les modalités
administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique communale ;

CONSIDÉRANT la demande présentée par la société SADE CGTH BEAUVAIS chez Sogelink TSA 70011 à Dardilly Cedex
(69134) le 03 octobre 2022 dans le cadre du remplacement d’un poteau incendie rue Faidherbe ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant la durée des
travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : A compter du 10 octobre 2022 pour une durée de 180 jours, les prescriptions suivantes seront applicables
sur l’emprise du chantier  situé au droit des N°s 76-78 rue Faidherbe :

- Vitesse limitée à 30 km/h,
- Restriction de circulation,
- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier mais autorisé sur voirie/trottoir des véhicules de la société réalisant
les travaux.

ARTICLE  2     :    La  société  SADE  CGTH  veillera  à  intervenir  uniquement  que  sur  l'espace  vert  pour  les  travaux  de
remplacement du poteau d'incendie sans autres interventions de génie civil. 

ARTICLE     3   : La société SADE CGTH veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du chantier.

ARTICLE     4   : La société SADE CGTH sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et la présignalisation
conforme aux prescriptions réglementaires en vigueur. Le présent arrêté devra être affiché par cette société au moins
deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE   5   : La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des conditions
de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE   6   : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux règles sanitaires
prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     7   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services Techniques,
Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et  Nogent-sur-Oise  ainsi  que
Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 12/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT AUTORISATION

D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC ET
INTERDICTION DE STATIONNEMENT

RUE AUGUSTE RODIN
AVENUE DU 8 MAI 1945

ART2022_301

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU le  Code  Général  de la  Propriété  des  Personnes  Publiques  et  notamment  ses articles L.2122-1  et
suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code de l’Environnement ;

VU le Code Pénal ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT la demande présentée le 11 octobre 2022 par l’entreprise ANDRÉ Construction sise ZAC du
Bois de Plaisance – 2 rue du Trou Martinet à Venette (60280) dans le cadre de la construction du collège
Marcel CALLO avenue du 8 mai 1945.

CONSIDÉRANT l’état des lieux réalisé.

ARRÊTE

ARTICLE  1 :  A  compter  du  17  Octobre  2022  et  pour  une  durée  de  400  jours,  l’entreprise  ANDRÉ
Construction est autorisée à occuper le domaine public :

- Rue Auguste Rodin :
- Pose de massifs béton et poteaux pour l'alimentation électrique du chantier, dans sa partie comprise
entre le poste transformateur et la nouvelle construction.
- Pose d'une clôture de chantier sur la voirie annexe menant à l'ex-terrain de boules.
- Stationnement interdit dans les espaces requis et cités ci-dessus pour les besoins de la construction.

- Avenue du 8 mai 1945 :
- Pose d'une clôture de chantier dans sa partie comprise entre l'entrée du n°38 et le n°44.
- Stationnement interdit dans les espaces requis et cités ci-dessus pour les besoins de la construction.

Tout stationnement d'un véhicule en infraction avec cette interdiction sera considéré comme gênant au
sens de l'article R. 417-10 du code de la Route. Toute contravention au présent arrêté sera constatée et
poursuivie conformément aux lois et règlement en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et mis
en fourrière.

A  RTICLE 2   : L'entreprise ANDRÉ Construction assurera et veillera à la circulation des piétons pendant toute
la durée du chantier en installant un cheminement sécurisé.

ARTICLE     3   :  Le bénéficiaire de la présente autorisation se chargera de la signalisation rendue nécessaire
pour assurer la sécurité publique et veillera à ne pas faire obstacle à la libre circulation des piétons. Il sera
également tenu de maintenir en état de propreté les lieux occupés et notamment de rendre ceux-ci à la
Commune dans le même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l’origine. A défaut, la Commune
pourra éventuellement faire réaliser des travaux de réparation ou de nettoyage aux frais du bénéficiaire
de l’autorisation dans le cas où des dégradations ou un mauvais état de propreté seraient constatées à
l’issue de la période d’occupation du domaine public. 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE     4   :  En contrepartie de la présente autorisation d'occupation du domaine public, le bénéficiaire
devra s'acquitter de la somme de 3135,00€ correspondant à la redevance calculée sur la base des tarifs
municipaux en vigueur tels qu'approuvés par le Conseil Municipal. Un titre de recette sera ainsi émis à cet
effet, et devra être réglé auprès de la Trésorerie Municipale de Creil.

ARTICLE 5 : Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

ARTICLE 6 : L’autorisation qui est par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée  en cas de non respect des prescriptions relatives à l’occupation du Domaine public ou pour tout
motif d’intérêt général sans que cela ne puisse donner droit à indemnité au profit de son bénéficiaire.
Dans un tel cas, la remise en état des lieux devra être réalisée sous 1 mois à compter de la notification de
la décision à l’occupant.

A  RTICLE     7   : Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du Règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l’une de ces dispositions pourra être constaté et réprimé. Plus
globalement, toute infraction aux présentes disposition sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 8     :   La ville pourra à tout moment, procéder au retrait de l'autorisation ou une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d'intérêt général. 

A  RTICLE    9   :  Le bénéficiaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention

A  RTICLE     10   :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 13/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE D'AUTORISATION D'OCCUPATION

DU DOMAINE PUBLIC ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

MARCHE DE NOËL NOGENT GERSTHOFEN

ART2022_303

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU le  Code  Général  de la  Propriété  des  Personnes  Publiques  et  notamment  ses articles L.2122-1  et
suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code de l’Environnement ;

VU le Code Pénal ;

CONSIDÉRANT la demande du 5 octobre 2022 de l’association NOGENT GERSTHOFEN représentée par Mr
Boiteux Kevin en sa qualité de responsable arts/expo  relatif à l’organisation  du marché de Noël  qui aura
lieu au marché couvert de Nogent-sur-Oise.

CONSIDÉRANT l’état des lieux réalisé ;

ARRÊTE

ARTICLE 1     :   Le stationnement sera interdit sur la première ligne de stationnements  matérialisés au droit de
l’entrée principale du marché couvert à Nogent-sur-Oise, à l’exception de la place PMR :

 -Du 9 Décembre 2022 à 17h jusqu‘au 12 Décembre à 12h

Tout  stationnement  en  infraction  avec  cette  interdiction  sera  considéré  comme
gênant la circulation publique au sens de l’article R.417-10 du Code de la Route. Toute contravention au
présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlement en vigueur. Si nécessaire
le véhicule sera immobilisé et mis en fourrière.

ARTICLE   2   : A l’occasion de l’organisation du marché de Noël , les organisateurs sont autorisés à occuper
le  domaine  public  par  l’installation  de  matériels  divers  nécessaires  à  la  manifestation  sur  les
emplacements cités en article 1.

ARTICLE     2   :  Les  bénéficiaires  de  la  présente  autorisation  se  chargeront  de  la  signalisation  rendue
nécessaire pour assurer la sécurité publique et veillera à ne pas faire obstacle à la libre circulation des
piétons. Il  sera également tenu de maintenir en état de propreté les lieux occupés et notamment de
rendre ceux-ci à la Commune dans le même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l’origine. A
défaut, la Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux de réparation ou de nettoyage aux
frais des bénéficiaires de l’autorisation dans le cas où des dégradations ou un mauvais état de propreté
seraient constatés à l’issue de la période d’occupation du domaine public. 

A  RTICLE     3   : Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE 4 : L’autorisation qui est par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée  en cas de non respect des prescriptions relatives à l’occupation du domaine public ou pour tout
motif d’intérêt général sans que cela ne puisse donner droit à indemnité au profit de son bénéficiaire.
Dans un tel cas, la remise en état des lieux devra être réalisée sous 1 mois à compter de la notification de
la décision à l’occupant.

A  RTICLE     5   : Les bénéficiaires de cette autorisation devront se conformer aux dispositions du Règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l’une de ces dispositions pourra être constaté et réprimé. Plus
globalement, toute infraction aux présentes disposition sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur. 

ARTICLE   6    : La ville pourra à tout moment, procéder au retrait de l'autorisation ou une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d'intérêts général.

ARTICLE    7    : Toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux règles sanitaires prescrites par
décisions relatives aux mesures de prévention devront être prises.

A  RTICLE 8   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services
Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la  circonscription  de  Creil,  Montataire  et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 17/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE DE ROYAUMONT

ART2022_309

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT  la demande du 19 octobre 2022 présentée par la Société S.E.I.  sise 22 boulevard de la
république à Saint-Cloud (92210) pour le compte d'Orange dans le cadre d'une réparation de conduite
Télécom au droit des N° 40-42 rue de Royaumont ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter du 31 octobre 2022 pour une durée de 21 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans l’emprise du chantier situé au droit des N° 40-42 rue de Royaumont :

- Vitesse limitée à 30 km/h.

- Restriction de circulation .

- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux .

L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société S.E.I. veillera à la sécurité des piétons et assurera leur circulation en installant un
cheminement sécurisé pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE  3     :   La  société  S.E.I.  sera  chargée  de  mettre  en  place  et  d’entretenir  la  signalisation  et  la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société S.E.I. sera tenue de maintenir en état de propreté les lieux occupés et notamment
de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l'origine. La
Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le cas où des
dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

ARTICLE   6     :   L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE    7     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   8   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE    9   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10     :   Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 19/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE AUGUSTE RODIN
( voirie annexe ex-terrain de boules )

ART2022_311

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 18 octobre 2022 présentée par la Société ECOTS BTP 1 rue Louis Blanc à 
Nogent-sur-Oise (60180) pour le compte de SUEZ dans le cadre d'un Branchement AEP pour le chantier 
de construction situé sur la voirie annexe ex-terrain de boules rue Auguste RODIN ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant 
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter du 24 octobre 2022 pour une durée de 30 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans l’emprise du chantier situé sur la voirie annexe ex-terrain de boules rue Auguste RODIN :

- Vitesse limitée à 30 km/h.

- Circulation interdite dans l'emprise du chantier à l'exception des véhicules de l'entreprise réalisant les 
travaux et des véhicules du chantier de construction .

- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux et des véhicules du chantier de construction.

L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société ECOTS BTP veillera à la sécurité des piétons pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE 3     :   La société ECOTS BTP sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et la 
présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires en vigueur. Le présent arrêté devra être 
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société ECOTS BTP sera tenue de maintenir  en état  de propreté les  lieux  occupés  et
notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à
l'origine. La Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le
cas où des dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

ARTICLE   6     :   L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE    7     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   8   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE   9   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux 
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10     :   Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 19/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT INTERDICTION DE

STATIONNEMENT
RUE DE LA PAIX

ART2022_313

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

CONSIDÉRANT l’organisation par la société Thème Parc de la sixième édition de la fête foraine dite « fête
de l’automne » sur l’aire stabilisée place Burton ;

CONSIDÉRANT  qu’il  y a lieu à cette occasion, de réglementer le stationnement pendant la durée de
l'évènement pour des raisons de sécurité publique rue de la Paix.

ARRÊTE

ARTICLE   1   : le stationnement sera interdit au droit du N°6 bis rue de la Paix pour permettre l’arrivée, la mise
en place et le départ des industriels forains :

- du 03 novembre 2022 au 06 novembre 2022
- du 23 novembre 2022 au 25 novembre 2022

ARTICLE     2   :  Les services techniques municipaux seront chargés de mettre en place et d’entretenir  la
signalisation et la présignalisation conforme aux prescriptions réglementaires en vigueur. Le présent arrêté
devra être affiché au moins deux jours avant le début des dates d’interdiction de stationnement. 

ARTICLE     3   : L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule en infraction avec l’interdiction édictée à l’article 1
sera considéré comme gênant au sens de l’article R.417-10 du Code de la route. Les infractions aux
dispositions du présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois et règlements en
vigueur.

ARTICLE 4 : La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE   5     : Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux 
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE   6     : le présent arrêté est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif dans le délai légal
de 2 mois à partir de sa publication.

ARTICLE   7   :   Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services 
Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et 
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 19/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

AVENUE CLAUDE PÉROCHE
RUE BLÉRIOT

ART2022_314

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 19 octobre 2022 présentée par la Société MARRON TP sise ZA du Valadan
route de Roye à Clairoix (60280) dans le cadre d'un terrassement pour un branchement aéro-soutterrain +
pose coffret pour le compte du N°36 avenue Claude PÉROCHE ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter du 09 novembre 2022 pour une durée de 10 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables  dans  l’emprise  du  chantier  situé  au  droit  du  N°21  rue  BLÉRIOT  jusqu'à  l'avenue  Claude
PÉROCHE :

- Vitesse limitée à 30 km/h.
- Restriction de circulation dans l'emprise du chantier.
- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux .
L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société MARRON TP veillera à la sécurité des piétons et assurera leur circulation en installant
un cheminement sécurisé pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE 3     :   La société MARRON TP sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société MARRON TP sera tenue de maintenir  en état de propreté les lieux occupés et
notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à
l'origine. La Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le
cas où des dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

ARTICLE   6     :   L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE    7     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   8   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE    9   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10     :   Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 21/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE DE LILLE

ART2022_315

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT  la demande du 19 octobre 2022 présentée par la Société S.E.I.  sise 20 boulevard de la
république à Saint-Cloud (92210) pour le compte d'Orange dans le cadre d'une réparation de conduite
Télécom au droit et en face du N°16 rue de LILLE ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter du 31 octobre 2022 pour une durée de 21 jours, les prescriptions suivantes seront
applicables dans l’emprise du chantier situé au droit et en face du N° 16 rue de LILLE :

- Vitesse limitée à 30 km/h.

- Circulation restreinte ou alternée avec gestion par feux tricolores ou homme trafic si nécessaire.

- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux .

L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société S.E.I. veillera à la sécurité des piétons et assurera leur circulation en installant un
cheminement sécurisé pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE  3     :   La  société  S.E.I.  sera  chargée  de  mettre  en  place  et  d’entretenir  la  signalisation  et  la
présignalisation  conforme  aux  prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le  présent  arrêté  devra  être
affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société S.E.I. sera tenue de maintenir en état de propreté les lieux occupés et notamment
de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l'origine. La
Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le cas où des
dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

ARTICLE   6     :   L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE    7     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   8   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE    9   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10     :   Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 21/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
PORTANT INTERRUPTION TEMPORAIRE DE

CIRCULATION
DÉFILÉ DE L'ARMISTICE DU 11 NOVEMBRE

(vendredi 11 novembre 2022)

ART2022_316

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les  modalités  administratives  et  techniques  applicables  aux  travaux  exécutés  sur  la  voirie  publique
communale ;

CONSIDÉRANT l'organisation d'un défilé à l'occasion de la célébration de l’armistice du 11 novembre 1918
qui empruntera la rue du Général de Gaulle, place de la République, rue Marcel Deneux, rue Roland
Vachette, rue de l’Argilière, rue de Royaumont, rue de la Paix, Avenue du 8 mai 1945  pour se rendre à la
salle Charpentier dans le parc de l’Hôtel de Ville, le vendredi 11 novembre 2022.

CONSIDÉRANT qu'il y a lieu de prendre des mesures particulières de sécurité.

ARRÊTE

ARTICLE   1   :  la  circulation  des  véhicules  sera  interdite  à  contre  sens  du  défilé,  à  l’occasion  de  la
célébration  l’armistice du 11 novembre 1918, le vendredi 11 novembre 2022 à partir de 9h00 au fur et à
mesure de la progression du cortège :

-  rue du Général de Gaulle, dans sa partie comprise entre le parvis de l’hôtel de ville et la
place de la République,

- place de la République,
- rue Marcel Deneux dans sa partie comprise entre la rue de la papeterie et la rue Rouget de

Lisle
- rue Roland Vachette dans sa partie comprise entre la rue Rouget de Liste et la rue de

l’Argilière,
- rue de l’Argilière
- rue de Royaumont dans sa partie comprise entre la rue de l’Argilière et la rue des champs

de bouleux
- rue de la Paix
- avenue du 8 mai 1945 dans sa partie comprise entre la rue de la Paix et la rue du Général

de Gaulle
- la rue du Général de Gaulle dans sa partie comprise entre l’avenue du 8 mai 1945 et le

parvis de l’Hôtel de Ville

ARTICLE 2 : La police municipale sera chargée d’escorter le défilé pour la sécurisation des participants et
des usagers.

ARTICLE 3 : La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE   4   : La Ville devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux règles 
sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE   5   : Les infractions  aux dispositions du présent arrêté seront constatées et poursuivies 
conformément aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   6   : Le présent arrêté est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif dans un délai de 2 
mois à partir de sa publication.

ARTICLE   7   : Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Directeur Général Adjoint aux Services 
Techniques,Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et Nogent-
sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 21/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT INTERDICTIONS DE

STATIONNEMENT ET DE CIRCULATION 
PLACE BURTON

(Feu d'artifice du 19 novembre 2022)

ART2022_317

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU le  Code  Général  de la  Propriété  des  Personnes  Publiques  et  notamment  ses articles L.2122-1  et
suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code de l’Environnement ;

VU le Code Pénal ;

CONSIDÉRANT la demande présentée par la société THEME PARC représenté par Monsieur Jérémy Perrier,
sis 2 chemin de Vilbuart à Cocherel (77400) sollicitant l’autorisation de tirer un feu d'artifice sur le parking
arrière du Marché Couvert à l’occasion de la sixième édition de la fête foraine dite "fête de l'automne"
Place Burton ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer , à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée de l'évènement pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE 1 : La société Thème Parc est autorisée à tirer un feu d'artifice à l’occasion de la sixième édition
de la fête de l’automne sur le parking arrière du Marché Couvert Place Burton :

- du 19 novembre 2022 de 18h à 20h.

ARTICLE   2   : Le stationnement sera interdit sur le parking arrière du Marché Couvert ainsi que Place Burton
dans sa partie comprise entre le Marché Couvert et la rue de la Paix :

- du18 novembre 2022 12h au19 novembre 20h.

Le stationnement d'un véhicule en infraction avec cette interdiction sera considéré comme gênant au
sens de l(article R.417.10 du Code de la Route. Les infractions au présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE 3 : La collectivité déclare être dégagée de toute responsabilité en cas d’accident et en cas
d’incident de quelque nature que ce soit  pendant la durée de la fête foraine,  y compris  durant les
périodes d’animations organisées par les industriels forains; sa responsabilité ne pourra être engagée pour
des dommages aux biens ou aux personnes, ni pour un quelconque manquement aux règles de sécurité
pour l'installation ou l’utilisation des attractions foraines et la sécurité du public lors des animations non
communales durant toute cette période.

ARTICLE     4   :  La société THEME PARC se chargera de la signalisation rendue nécessaire pour assurer la
sécurité publique et veillera à ne pas faire obstacle à la libre circulation des piétons. Elle sera également
tenue  de  maintenir  en  état  de  propreté  les  lieux  occupés  et  notamment  de  rendre  ceux-ci  à  la
commune dans le même état que celui dans lequel ils se trouvaient à l'origine. A défaut, la Commune
pourra éventuellement faire réaliser des travaux de réparation ou de nettoyage aux frais du bénéficiaire
de l'autorisation dans le cas où des dégradations ou un mauvais état de propreté seraient constatés à
l'issue de la période d'occupation du domaine public.

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE 5 : Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, la société Thème Parc
devra en informer la Commune. Pendant la durée de cette autorisation, la société Thème Parc demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers.

ARTICLE 6 : L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général sans que cela ne puisse donner droit à indemnité au profit de son bénéficiaire.
Dans un tel cas, la remise en état des lieux devra être réalisée sous 1 mois à compter de la notification de
la décision à l'occupant

A  RTICLE     7   : Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du Règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes disposition sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 8 : La ville pourra à tout moment, procéder au retrait de l'autorisation ou une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d'intérêts général.

ARTICLE    9     ;  Le bénéficiaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE   10     : le présent arrêté est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif dans le délai légal
de 2 mois à partir de sa publication.

A  RTICLE     11   :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 21/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
TEMPORAIRE PORTANT  RESTRICTION DE

CIRCULATION ET INTERDICTION DE
STATIONNEMENT

RUE RONSARD
(Accès et parkings latéraux)

ART2022_318

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2213-1 et suivants ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la Voirie Routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et des autoroutes ;

VU la délibération DEL2018_002 en date du 25 juin 2018 portant approbation du règlement de voirie fixant
les modalités administratives et techniques applicables aux travaux exécutés sur la voirie publique 
communale ;

CONSIDÉRANT la demande du 19 octobre 2022 présentée par la Société DN Construction sise 16 rue des 2
frères  Hiot  à Corbie (80800) pour  le  compte de DALKIA  dans le  cadre de travaux de réparation de
conduites sur le réseau de chauffage urbain rue RONSARD ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de réglementer, à cette occasion, la circulation et le stationnement pendant
la durée des travaux pour des raisons de sécurité publique.

ARRÊTE

ARTICLE   1     :   A compter  du 27 octobre 2022 pour une durée de 3 semaines,  les  prescriptions suivantes
seront applicables dans l’emprise du chantier situé rue RONSARD dans sa partie comprise entre le N°1 et
le N°5 :

- Vitesse limitée à 30 km/h.

-  Circulation  restreinte  ou  alternée  avec  gestion  par  feux  tricolores  ou  homme  trafic  si  nécessaire.
Fermeture momentanée de la voirie possible selon le besoin avec mise en place d'une déviation.

- Stationnement interdit dans l’emprise du chantier, à l’exception des véhicules de la société réalisant les
travaux .

L'arrêt ou le stationnement d'un véhicule en infraction sera considéré comme gênant au sens de l'article
R.417-10 du Code de la Route.  Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées et
poursuivies conformément aux lois et règlements en vigueur. Si nécessaire le véhicule sera immobilisé et
mis en fourrière.

ARTICLE     2     :   La société DN Construction veillera à la sécurité des piétons et assurera leur circulation en
installant un cheminement sécurisé pendant toute la durée du chantier. 

ARTICLE 3     :   La société DN Construction sera chargée de mettre en place et d’entretenir la signalisation et
la  présignalisation de jour  comme de nuit  conforme aux prescriptions  réglementaires  en  vigueur.  Le
présent arrêté devra être affiché par cette société au moins deux jours avant le début des travaux. 

ARTICLE 4     :   La société DN Construction sera tenue de maintenir en état de propreté les lieux occupés et
notamment de rendre ceux-ci à la Commune dans la même état que celui dans lequel ils se trouvaient à
l'origine. La Commune pourra éventuellement faire réaliser des travaux aux frais du bénéficiaire dans le
cas où des dégradations seraient constatées.

ARTICLE   5     :   Cette autorisation est personnelle et incessible. En cas de changement, le bénéficiaire devra
en  informer  la  Commune.  Pendant  toute  la  durée  de  cette  autorisation,  le  bénéficiaire  demeure
responsable vis-à-vis de la Commune et des tiers. 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr



ARTICLE   6     :   L'autorisation qui est de par nature précaire et révocable pourra, en tout état de cause, être
retirée en cas de non respect des prescriptions relatives à l'occupation du domaine public ou pour tout
motif d'intérêt général.

ARTICLE    7     :   Le bénéficiaire de cette autorisation devra se conformer aux dispositions du règlement de
voirie communal.  Tout manquement à l'une de ces dispositions  pourra être constaté et réprimé.  Plus
globalement, toute infraction aux présentes dispositions sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE   8   :   La Ville pourra, à tout moment, procéder au retrait de l’autorisation ou à une modification des
conditions de cette autorisation pour des motifs d’intérêt général.

ARTICLE    9   :   Le pétitionnaire devra prendre toutes les dispositions nécessaires afin de se conformer aux
règles sanitaires prescrites par décisions relatives aux mesures de prévention.

ARTICLE     10     :   Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services,  Monsieur  le  Directeur  Général  Adjoint  aux
Services Techniques, Monsieur le Commissaire de Police, Chef de la circonscription de Creil, Montataire et
Nogent-sur-Oise ainsi que Monsieur le Responsable de la Police Municipale sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

Signé électroniquement par : Christophe DECOURTRAY
Date de signature : 24/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire, le Directeur Général Adjoint aux Projets
urbains et techniques



ARRÊTÉ
MODIFICATIF PORTANT RÉGLEMENTATION DE

STATIONNEMENT
AUX PERSONNES A MOBILITÉ RÉDUITE

RUE DU PROFESSEUR CALMETTE

ARR2022_383

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 2213-2 ;

VU le Code de l'action sociale et des familles, et notamment son article L. 241-3-2 ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté interministériel du 24 Novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ;

VU l’arrêté 2015 – N° 290 ST du 2 novembre 2015 ;

CONSIDÉRANT  l’opportunité  de  redéfinir  les  différentes  zones  de  stationnement  afin  de  réserver  un
emplacement de stationnement pour les personnes titulaires de la carte de mobilité inclusion (CMI) ,

ARRÊTE
ARTICLE   1   : Les dispositions relatives à l’article 1 de l’arrêté municipal 2015 – N° 290 ST du 2 novembre 2015
sont modifiées de la façon suivante :

Aux zones de stationnements définies dans cet arrêté vient s’ajouter l'emplacement suivant- :

- au droit du N° 5 rue du Professeur  CALMETTE sur parking / voirie.

ARTICLE     2   :  Les  autres  articles  de l’arrêté municipal  2015 –  N°  290   S.T.  du  02 novembre 2015 restent
inchangés et demeurent applicables.

ARTICLE    3   :  L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule sur ces emplacements réservés étant considéré
comme très gênant au sens de l’article R.417-11du Code de la route, il est puni de l’amende prévue pour
les contraventions de la quatrième classe.

ARTICLE     4   :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de la  Mairie  de Nogent-sur-Oise,  Monsieur  le
Directeur  Général  Adjoint  aux  Services  Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la
Circonscription de Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise, Monsieur le Responsable de la Police Municipale
de Nogent-sur-Oise,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.  

ARTICLE   5   : Ampliation sera adressée aux Services de Secours et de Police pour information.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr

Signé électroniquement par : Didier CARON
Date de signature : 20/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire,  le 3ème adjoint



ARRÊTÉ
MODIFICATIF PORTANT RÉGLEMENTATION DE

STATIONNEMENT
AUX PERSONNES A MOBILITÉ RÉDUITE

RUE MARCEAU

ARR2022_384

Le Maire de la commune de Nogent-sur-Oise,

VU le Code des Collectivités Territoriales et notamment son article L 2213-2 ;

VU le Code de l'action sociale et des familles, et notamment son article L. 241-3-2 ;

VU le Code de la Route ;

VU le Code de la voirie routière ;

VU le Code Pénal ;

VU l’arrêté interministériel du 24 Novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ;

VU l’arrêté 2015 – N° 290 ST du 2 novembre 2015 ;

CONSIDÉRANT  l’opportunité  de  redéfinir  les  différentes  zones  de  stationnement  afin  de  réserver  un
emplacement de stationnement pour les personnes titulaires de la carte de mobilité inclusion (CMI) ,

ARRÊTE

ARTICLE   1   : Les dispositions relatives à l’article 1 de l’arrêté municipal 2015 – N° 290 ST du 2 novembre 2015
sont modifiées de la façon suivante :
Aux zones de stationnements définies dans cet arrêté vient s’ajouter l'emplacement suivant- :

- au droit du N° 24 rue MARCEAU sur voirie.

ARTICLE     2   :  Les  autres  articles  de l’arrêté municipal  2015 –  N°  290   S.T.  du  02 novembre 2015 restent
inchangés et demeurent applicables.

ARTICLE    3   :  L’arrêt ou le stationnement d’un véhicule sur ces emplacements réservés étant considéré
comme très gênant au sens de l’article R.417-11du Code de la route, il est puni de l’amende prévue pour
les contraventions de la quatrième classe.

ARTICLE     4   :  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de la  Mairie  de Nogent-sur-Oise,  Monsieur  le
Directeur  Général  Adjoint  aux  Services  Techniques,  Monsieur  le  Commissaire  de  Police,  Chef  de  la
Circonscription de Creil, Montataire et Nogent-sur-Oise, Monsieur le Responsable de la Police Municipale
de Nogent-sur-Oise,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.  

ARTICLE   5   : Ampliation sera adressée aux Services de Secours et de Police pour information.

Fait à Nogent-sur-Oise, 

#signature1#

Le  présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif  d’Amiens – 14 rue Lemerchier – 80000
AMIENS dans un délai de deux mois à compter de sa notification, publication ou affichage, par courrier ou de façon dématérialisée par
le biais de la plateforme Télérecours Citoyen (https://www.telerecours.fr/). 

République Française
Ville de Nogent-sur-Oise

74, rue du Général de Gaulle – 60180 Nogent-sur-Oise
03 44 66 30 30 – www.nogentsuroise.fr

Signé électroniquement par : Didier CARON
Date de signature : 20/10/2022
Qualité : Par délégation du Maire,  le 3ème adjoint


